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Obraz z dob na4eho

VBK
aároiního probuzeni

V NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

hy Ale když odcházel vrazil do

Thama nevrátil se však ačkoliv
ho Tham vybízel Byloť rau z je-

ho slov jak ho zval i jak se

proč" do Expedice nepři-

šel nevplno i smutno Těžký ja-

zyk je mluvil Tham přicházel uŽ

z jiné hospody patrné zmožen A

slinout ním a vidět jak ae do-

ráží —

Věk s omluvil a kvapné ae lou-

čil — Pylo mu ho líto a živčji ci-

telněji ozvalo se mu co doktor
lleld onehdy řekl že takhle tím

pitím zabíjí Tham bvou morální
sílu

Věkovi ae neuvolnilo až když

světla A hovor se tam ozval Ná-

hle však tma a ticho Umlkly

tam a shasily jak zaslechly jeho

kroky Otevřel dost prudce a

kráčel rovnou nic svých kroků

netlumfi do druhého pokoje Ale

sluch přece napínal Než ani ne-

hlesly ani stará ani Paula
Po tmó so odstrojil ulehl ne-

mohl však usnouti Dlouho tak
až puk iM)ji-(lno- se stiáil ani

rukou nehnul Sířil oěi upřené do

tmy pak hlavu nuzvedl a napjaté

poslouchal Vedle jako by se

— pláé -- - Opatrné vstal při-

blížil se ku dveřím aby ae pře-

svědčil Tlumený diwený pláč —

1'fátelé umkli až opět v niezi- -

aktWi w rozhovořili o 1'nerovi starostné dodal:

kterého Vék málo znal Kozpoví-- j "A co bude nežli se to spřá-

dali ne víe lleld Vek odpovídal ví!— "
i i ti r? v ti')í vulmlcu lilu f

í ' ' JiJ 1

nemýlil o --~ To Pavla tajuo pliv
če Stará už spí tvrdě neboť i žanta" když tam vytáhl svůj ee-dru-

postele prorazil tichem hla- - slovní tlumok a začal ho upravo DR JAMES W NOVÁK

český zubní lékař
Contiiientul Illock — 13 a DougUt ul 1'oknj fis 4 r rohu nad Itarg Clotb-Inj- f
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mu někdo imtd obavou šeptal

jak bude po divadle co Tham —

Á pojednou lleld jakoby tu sta-rostn-

myšlénku chytl naklonil

m k němu a tlumené radil:

'Dlouho Thamem neseď aby

zas neostal — Kadeji se vymluv

zV zmožený aby víi — kdyby

nechtěl — "

"Al samotného ho nenechám"

Ileld mlíky přwv&líil
l'o divadle hned VHedl doktor

Held do povozu chtěl ne brzo do- -

atat domů nebo nebylo mu dobře

zima ho roztřásla Vřk zašel k

"bažantovi" I jak ujednáno ' kam

neměl Tbarn z divadla "u IJyber- -

uů" daleko Svou úlohu dnes o- -

dehral po deváté a proto přisel
dříve nežli Vík Tomu ho bylo lí

Ji varn dQvířuJl — neposílejte fadaa

hy bylo nejmíň starosti Hůře o

herce — —-
Jednul s dvěma kamarády čte

náří rozehřál jo tak že a ním plán
dále snovali V tom se shodova-

li jaká bude potíž o ženské Znal

jejich předsudky obával se Že ne-

bude chtít žádná Veřejn5 vystou-

pit jako "komeduntnice"
To byly kameny a balvany na

ecsiě ) slánku Thálie a před tou

cestou ještě hluboký příkop
povolení Vék zkusil nej-

prve to nejtěší a iiejriiitnější Do-

sel si k "právu" městskému

vlastně k písaři "syndikoví"
jenž více rozhodoval nežli celá ra-

da h purkmistrem Kuchý malý

syndikus v kovaných kulatých
brejlíeh jemuž levá lopatka hodně

zdvihala ošumělý hnědý kabát

inoMuných knoflíků a Jenž nosil

velkou copatou hlavu pořád hod-

né do týla zdvihl jcSté víc bradu

když uslyšel oč břŽÍ

(Pokračování)

Osmdesátiletá píáe Pí A I)

Prý manová z Kiehrnond Mo pí
še: "Minulé jaro prodělala jsem

prudký záchvat nemoci Jsem ny-

ní skutečně zdráva Nemyslím
že bych bývala kdy s to opětné po-

vstali kdybych byla neměla vaše-

ho Ifoboka nanejvýfi to cenného

léku na svčté Dne 15 května
Iónského roku bylo mi 81 roků li-

le užíváním Hoboka jsem dne M-

ilnější než některé ženy co znám

jež nejsou starší než 25"
Dopis na Dr Peter Fahmey &

Sou a Co J!)~ 25 So Iloyne Ave

CliiciKo Další podrobnosti stran
tohoto starého bylinného léku lze

obdržet i dopsáním na hořejší
—

peníze 200 vlasový cop

(Mll&ma ku prohlednuti

pojitou

Výbflr přlrorenS vlnlvých nb ror-nyc- h

vluiň rafičte kmloř tvých v lim 4

a my v&m raUlmne pofitou 22 palci
dlouhý cop jomnýeh ihodných vluia

Sli(lúi Ji to velikou líci milotě dv

dollnry týí d--

kdyi nvbuduta y

rSIta vinny rM týž dn —

Zvlíítnl vrlcuH a KmiIo odstíny Jou
(xmokuil tlmfH — ITÍlořte 5 contft na

poítovnS — Čtmhí kulaka ukazující
mnoho ml copo pompadourfl puřř8
pnruk ulil

JAITEá k COMPANT

pt P ~ 2138 Bo 40 Ave

Chicago IlllnoU

zvlAStnÍ na b Idea
Ti'' in kttřlž xitilou n6m (100 ae tvou

objednivkou zufilimo tento krásný fa
leaný cop plné vyplacený Jednejte ry-

chle Jeíto aa tato nabídka vícekrát ne-

objeví a t ufinřnH pourn abychom
ztioM ivtf rychlnjl do trhu uvedli Pe-nír- n

nn vrfttl nnbudcte li ptnfi uspoko-

jeni Jano ét Company

Kdykoliv pfljidete do Omahy a
lúifťXt být! pohodlní ubytováni eajdíte
do

HOTELU PRAHA

rob 13 a Willlam ulice

Modnrnfi řiiMmió pokoje poskytnou t

Iřm ncjvyblravřjfiím too pravý odpoíi-ne- k

Vrorná íísté vedená kuchyň ja-

ko i útulno Mi H zený hostinec rajlat
Váa mpokojl
Posllim na vnek — KAKLOVAB-SKJ-

MEDOVÉ VÍNO — bednu o 12

láhvích — ra ♦27I 87tť

JOSEF VAftKO majitel

to když ho uviděl od prahu od- - jwnc o tom mluvili!"

kudž m hoHpodkou mÍHtnoHtí to už to také u mne za- -

rozhlížel v kouW naraoUiÉho o — oh — a kam june to e

opřeného h hlavou pochyle- - V'M I 'o ó Vykročil

aou očima do atolu iVřk cítil h: v tom "ílíis" J UlU

Thamovou zaamuitiloii tváří holentne Thamovo "ji" — A mu-kmi- tl

jako zákmit úsměvu když
MÍ1 'u v (lu"lm "iitratně při-Vě- k

k němu přixtoupil ale nhasl vědéit Ot tak za vieko pnřmé-hne- d

zůxtal ' vfc-ck- práci a oběť jakoua po celý pak večer
re zraku v tváři xtíri chmur jež '"'jistou jakou budoucnost!

tížily duši Také mnoho nehovo-- í
Nli í'lur" třfiit nechtěl a jinak

řd Věk to dotd nutil podal
vzít jnom k"t útěchy f

právu o Heldovi mluvil o před- - 'Víti! jak je ! diva- -

atavenf věerej JI'" a Thamema QuanWnim o

h KífiroU (íiVÍ)l "íIíkv ž
tím veěeru začal a parm marém

Hamouaovi hned ni vňak vzpo-(V'- k
?M h' ]y '" vla")-mnČ- I

že připomíná Thama na hoř- - "ové v tulo chvíli ozvat a podati

ké chvíle 'k stavům žádost aby se ujali ta- -

A nad to Tham jak hc zdálo ikí f'''kých her Ale ani iiedoralu-poHloucha- l

roztržité a nic nechy- -
V)1- - Tham nkořil mu do řeěi

talo ani to pak když Vřk vypra-- J "T( j"ou na 0í)'lu 6 na or°y-▼ov-

o doktoru Václavíkovi colljI J'unl "tavové neudřlají nic

afm véera míl "u modrého hroz- - lrotože nesmýŘlejí že by nám by-au- "

a u tím němockym hercem )o třeba divadla To je jenom pro

FiSerem j vznešené a Kebildet a musí být

Ta neteénoHt Vřka zarazila u- - 'mwU Ale pro sprostný lid --

mlkl pak také Utichlo mezi ni- - U(M pakt — My máme jenom lei-ei- i

až Tham m pojednou probral Párovou literaturu!" [Hlal iro-- a

jakoby se rozpomněl: "Doktor Ul'y v'k rozhodně až o- -

Váelavíěekf Ach takových je v tře : "Uojovat hc mimí o víechno

kaidém koute jako praSivek A j""ik — " v tom zahnuli

tm herec Němec! — To jmou
u- - m Kořwký trh "když stojí člověk

ataviéné vojny milý vlantcněe až Kkr° tór" a IKř"'! J''n v"j-t- o

řlovřka už přemáhá"
m a Iak ke ~ když jVíté

Vřk ne až zarazil To mluvil llkí (J'íf"a — Ví přemáhá!"

jindy tak avižný a bojovný Tham! V'-'- "íhle hořkostí a jako v

A řekl to tak radle až omrzele a 'l"iyHlném odevzdání — Stanul

dodal trpce R povzdechem:
ft ukazal Iře zasněžené prohlran- -

"Pokoje nikde Takh!e u nichíví KoňHkfho trhu mezi tmavý-on- i

ň(mV ft I""1 ernalým nebem
jou zas pořád procul nego-'"- '

tiia" j"a právo v tu atranu kde nad

riiíIli i]ony ří"'la l™ttb renab-ví- cVřk ze Šetrnosti poatenkl na to

nežli by byl jinak udělal: že anřní vřž-m-
á

také dout mnoho atarostí i 'Tamhle tamhle -- " ukazoval

'~ "v'ť M — Kdyby tohandlem polem doma s dětmi — pe- -

národ zlehčují" A za okamžik

min J'
--- v

tlel pruu k 00 iiusieuo neia wno-mzi- k

na tato Klova mlčel Tak

"Spraví — apraví ale

jak!" Znělo to zunu tak trpee a

nedůvěru i pochybnost zavanuly z

těch lov A zase mlčel Až když

přísli před divadlo "u Hybernů"

proti Prašné bráně" zastavil se a

ukázal na lucernu mrkající nad

vchodem
I "Ta lucerna už dlouho svítit

nebude jako to divadlo" řekl v

temném klidu

Obávají hc že když stavové

převzali národní divadlo — "

"Že tohle vlastenceké dlouho
m i t 1

neonHioji 10 ne i o pan ouoe s

'Hkyuu hrami!
"A myslívali jmne na ustavičné

ce&ké divadlo 1'ainatujou ne jak

K() — a iarn "1IN"i —

"rřeatanou tam chodit-- " radil
Věk v náhlém rozhodnutí "A
budou mít pokoj "

"Pokoj! Ted!"
Tham ne odmlíel pak mluvil

jako před aebe:

"Myslím na to Chci to udělat
A co lleld! Mluvili ním o tom!"
"Je atejného mínění"
Ano ano 1'dělám to" Vykro- -

k i K ! i — PmM j

'v'' !' -- ' I řJ ' li pk Ní ly
'í-l- Uf Na? t v —!-- i o Ujrl

v ji ] l— r pr
! a

k! —

V kib'Í Vb trt drtd!u
l- -' i i fih

vstoupil do avé avětníčky u "ba- -

vat! na cestu Jako by ho klid
domova ovanul
Itáno se vypravil a jel rychleji

než posh-dn- ě kdy provázel povoz

svým zbožím Těšil ae dost
čím dále tím víc ale taková váš-

nivá touha aby byl dřív doma

aby jel třeba celou noc ho již

Nebyl chladnější ale

klidnější Nikde ae neomcskal

jen v Třebechovicích chvíli kdež

se zůstavil u Heldovy matky aby
jí odevzdal list a Částkou penřz
od syna doktora jí i sestrám n

pověděl jim jak jo a Janem

Když odcházel zastavila ho příte-

lova vrásěíitá přihrbená maminka

li samého pruhu

"Dovolej' pane Včk#— " a v

ipadlých jejích oěí-- svitlo tak

dojemné obavou i mateřskou tou-

hou a bia se jí zachvěl "Johan
nic neříkal — jako o Ifínúeovi o

mém starším synovi vědí co Sel

do Huška a tam se ztratil — co a

tiíni je" Stařeniiia vyschlá žilo-vyt- á

pravici hledala cíp zástěry
který pak vznesla k očím

Věk nemohl jí nic vyřídit
se mu Jan v Praze tento-

krát o bratrovi ani slovem nezmí-

nil než stařeně pro útěchu zalhal

ze Jun do Kuska psal a že čeká

teď co nevidět odpověď ale když
to je kříž a třmi poštami a zvlá- -

Šté do Kuska a z Huška ještě hůř
e to věčnost trvá nežli psa-- 1

ní dojde a pak co ae jich také
ztratí zvláště za těchhle nepoko-- 1

JV í

Zimní den dohoříval nad zachu-

melenou krajinou když Věk do-

jížděl k Dobrušce Ale nedojel
tam sám až ku svému příbytku
Kus před městem zahlédl před se-

bou na zasněžené silnící jejíž
hlade ujetá dráha v teď do rů-

žová svítila malého kloučka se

sáňkami na provázku a za ním

děvčátko ještě menší v teplém

ěepej kabátku v bačkorách Dě-

večka je vedla Jeho děti I Zkřikl '

na kočího aby zastavil vyskočil
ze saní a rovnou k dětem boubela-tý- m

pěkné od mrazu zardělým
Hned ho v tom cestovním kožichu

nepoznaly ale pak jim v očích svi-

tlo vykřikly a běžely cupaly k

němu 'hytl j jako medvěd a
nesl je obě najednou do saní aby
se s ním avezly a jely k mamince
k babičkám na něž na všechny ae

vyptával
Praha mu puk ještě nějaký

den doma připomínala Pyloť v

malém městě událostí že přijel z

l'rahy a zvláště v tento čas Mu

sil vypravovat odpovídat doma v

krámě na potkání a v hospodě

jak bylo jak to v Uraze chodí co

jj slyšet o Krankraic hu vydrží-l- t

pokoj
Přicházeli také čtenáři kteří ai

u něho knihy vypůjčovali a kteří
e nudili že přivezl zaa něco Ho-

věli) Píhcl a rád půjčil Z

balíku knihy také roze-

sílal v inětč i v okolí těm kteM

oběa čfttko'1 knihu obj-lnal- i a

kiMipiíj S-- tam také některou
%ini ave1 to jak jezdil za ob-

ilo lem hlavné jak si teď rozšiřo-

val ť'u obchod plátny
1'íibvlo mít tím práce a staro-

sti k y k mě! v obchodě i v

!ioimh1jÍ i1 tu I také výdělku A

krom toho piar1 si i Prahy j
i! jitixii tarot 'stlivý a pak
'rtké v Ktdi i kdvl tam odjwv

li ptf I o n inrškal utvr
t!i j j ivš!'n- -

jk by dJřf
'!' '1 !'V li 4 ftiliVr

! Jak 1% i ! i!o!
f- - 'i ! ' 5 i !d ! lAi

io
' t i it íij l uva

v' !'" dchl na lny ni in

v: ! ! j k f !!
: v ! l b j4 I t i' i i %

'k''r a tiactiM ťii l

šitý až chraplavý oldech A pak

opět to duaciié vzlyknutí do tmy
v tom hlubokém tichu i tím že

násilně stlumcno ješté více rozč-

ilující

1W pláče? Lítostí či jň jí tu

smutno a úzko u něhof Vztyčil
si- - rychle dosel opět tiše ku své-m- u

loži a znepokojen ulehl Ve-

dle v pokoji už ticho ale on ten

žalný dušený vzlyk jeslé alyscl

XII

F Vék Thalii stánek chystá
Káno zběhl si Věk nejprve k

Heldovi podívat w jak mu je

Doktor právě vstal Pověděl že

ho v noci zima notně roztřásla a

že špatně spal nyní však že ae mu

uvolnilo doufal že přes den bu-

de lip A hned se vyptával na

Thama
Včk pověděl jak bylo a jak se

mu zdá a doktor pokyvuje vážně

hlavou přisvědcoval :

"Diagnosu máme stejnou ale

na ten drobet medicíny nebude

mít pacient myslím dost chuti
A dost mravní síly To pití I" —

Pak w: rozloučili neb Vřk chtěl

nazejiří odjeti z Prahy líebl sám

slíbil že bude brzo psát a Věk

prosil aby nezapomněl na Thama
Po té si obstarával co mři je-

ště svých obchodních záležitostí
Do jedenácté všecko pořídil a rov-

nou puk rozběhl ae drobnou chu-melko- u

nu Dobytčí trh k P Vrbo-

vi Zastal ho u stolu čtoucího v

HalMnovi
IJ starého kapluna Vék zrovna

okřál P Vrba měl upřímnou ra-

dost z jeho návštěvy a také bylo
ii něho jasněji nežli všude kde

Věk teď v Praze pobyl P Vrba

se vest-li- l h je smluven mír že

bude Jkoj to že bude také zdrá-

vo jeho plášti že ae již těší jak
ho letitá provětrá letos h to pů-

jde v zemi pokoj v kolenou po-

koj brabenci že také nechali ál-Č-

Když ai Vřk posteskl jak to ta-

dy v Praze smutně dopadá a po-věd-

co ho rmoutilo a dohřálo
vrtěl P Vrba hlavou a jak host

domluvil hned jej horlivé odrážel
i těšil :

"No no jen ne tak naříkat a

vzdychat to by bylo amen A ta-

dy to jak povídali jsou ba jsou
takoví výhonkové škodliví tako-

ví vlčkové na stromech ale osta-

tek to je všechno škraloup škra-

loup povídám Na vrch po ném

eku ale jádro Krunt víme — Tě-

mi ospalými mu4me třást hodné
třást vždyť" a šedovlasý optimi-

sta ze"al třepat i vztyčeným pr-

stem a opakoval:

"Vždyť neumřela! Neumřela
ale spí!"
Z této bkalopevné důvěry se Vě-ko-

v

i vyjasnilo a tím spíše poně
vadž i v jeho jwvaite byl tn zi-kla-

d

důvěřivý Spíše přehlédl hn
živé mračno když pod ním

blýskl světlejší proužek a

přeslechl yndiinění blíí í e bon-ř- e

jen kdyi mu zava lil o slu--

šeVel naděje
pozdě odpoledne navštívil Vék

na rolouěenou také Kramrria!
Na jisto se-- nadál že v Pxj I i

setká a Thamem jak Í vVra
Nezaslal ho však takf

f ho tam nedočkal ačkoliv v

Kli i Miícškal ai do Mils'i:
Večera

Proč Slabili Tt- -

i'l e Wiad Tham l) liě j rmnír
fa mu vVra tk řa-ld- A! ' i

'"i ' il a j ak
1

¥ ! v d ' r

e ri! Mi'd A!i !!' !i i n i

v t in' 1 i

'V 14 V!' %' ' dt
Va iďtrdiMit ai la :u't ií imi
y V'k l i t t i n b'!
Vtjlio -- ti - i V !

Hiu'd# 1
T 1 ? íi % te i I -

1

"Za ty atarosti dékujou pánu
Bohu! Kolik mají dřtíf"
"Ivř"
"Aby jim je pán I'ůh zacho-ral!- "

Věk ucítil Thamovu dlaň na
vé ruce a jak překvapen srdeř-ný-

tonem blánu i dotknutím ru-

ky k němu živé vzhlédl spatřil
lň okraje Thamovýeh víéek rudě
do krvavá naběhly Jisté že i

na jediné avé dítě na

Sdružení českých lékařů
v Omaze a Sou tli Oitiaze

DE KÁLAL r J„ dr glMAKEK O ř
206 Karbach Ul Omaha m2 již 13 „j Oinaha
Telefon 1701DoU){laa

Operacím a vénuje avláítni poaor- -

DR KOUTSKÝ JOHN W t

405 ev 24 ul So Omaha
Tleřon Bouth na DR ŠRÁMEK J M

DR NÉMEO CHA8 aev-zá- p roh 8 a liickory ai

1316 WUiam Ul Omaká
Telefon Dougla 8643

Telefon DoiiKlaa 2117

DR SWOBODA LOUIi
DItFJSWOBODA

1253 již 16 ul Omaha P"ton Omaha
Te'fon DoU'M 807'

Trfcfoa Iuo{l S113
- i

My thora uvadmi lekali dla pravidel iékaftké etikety Bejd&raaaěji

xUuaujema veškerá ohlaáovánl kteréhokoliv lékaře aeba aama v kterých-koli- v

(aaopísecb avými pacivaty nerbf uá j to jakýmkoliv ipátobem af
ve fprátá-- mlstnlih nebo oeobnlca iltf

Vřelého Vašíěka a ta vzpomín-'?- 1'

Sh
? ohrat

to r této náladé boleatněji He mv ™ Tha'" ff0 z!!í'°

' lniozonul že ai zachází m&vl ru- -

líovor pak opět dost vazl Thanvj
také málo pil méné neai ae Vřk 'NVhají( xnM jA n
nadal dle veho co alychal Thara t}i'un
neměl tu patrně stáni Záhy vstal yJul Q Ul]Wl h]y g ním
pobídl víak Vřka aby ho vy pro- - wk dtra uvidí o Kulici mlu-rod- il

Nechtěl bytí aam vif a h tjim zi(ra {řijJř( hhy
"Je aie už pozd? a venku n iMÍU y'k také ataui "IJ SpinktV

pěkné ale chvilku mně jcátř obé- - nllUul a dával ddrou noc Vřk

tujou kdy pak a uvidím!" ho chtěl lojrovoUt Tham viak

"A to by bylo! Duufám že dont ludopusitiv vrátil nkta opět

bro" fMl[ovídttl Vřk bera na vzhfiru rhhiikm Vřk ita

& hotnw 1 1iíf Když vyili na uli- - 'dm hůlku dívat ú'atf futvíin
ři dodal: (hi poitrota! až v temno

"ítudu wm ter ai éatřji do (Vlou restu pak "k baíantoj"
jíldřt a ivým haiidlrm bude to- - myslil na něj i pk v pokoji i nu

h t fotř#ba" S' ío Tham ln iiřrtfiý tvíuck

"A tídytky rád na Prahu m n'l til lotrlmnut a jo uto ho

léjí" dít- -"
Vřk rílil hořkost i ú stt fk

t( Thm l4 1 tiInvifi krokem k

I U třehto lof tdont "n luu%lih" a hl o

"No j# dobř iřkdy m iv rřl vtiii d i durrVk

!iat" odiMal úsmfvřm řui I viA tlrt Co 1- -

Severo -- Německý l lqyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouirou lnví JeJnokaJutové [arnlky

ruhMllI bii prrpyt hu Laholn4 jídla
Viethny kajuty uproitřtd lodi NaproilA Uipeinoat
HwdrátovA telegrafie Podmořtké ilfnilj

Přiměřené ceny:
llruhi kajuta #?
TMI kijuta- - $13 00

l'me na "Kbein" 'Maift" a "Nerkar"
Meť j alutl tl t

Klvl jl?# naUthit efary domov v Vhárh Tíe (řva ÍUL
timrv

Kl)l I- -dlit j rn tvA i Mbumí th Jfitly aby řii-l- i t„ Aa
ikr frrb VHt# jim iyj!a-ci-

4

litky ř lUltimort
O ií{ !(íÍ f'tlrtdiiti f'kli Irjte
A SCHUMAClirJl JC CO I! CLAUSEKIUS A CO

(líiírat iřn' Uvařil Vt#rn Aret
Balťmora Cbicafa I

tnb jfi-- H ilttut v t+Ut% H StálrrK J

bv řlorěk tak tlifí iv#ol

f-- Ala těit pano Thara —

{! tak Ir t'ím na n?kotik

niiHi Íatiro a nírnýfb
rlu jinak t mihl Idřt íím ťy

ftAÍili Vřál J l mitaU B#- -

lírMÍťh a tifvdWnírh kuH &j


